
اعظم لاريجانيويترين

این رمز را مي توان روي كارت ویزیت، بروشور، پوستر، مجله، 
دیوار، وب ســایت، صفحه هاي اجتماعي، بســته بندي كالا و 
بیلبورد قرار داد. هر كس با گوشي هوشمند مجهز به برنامة 
باركدخــوان مي تواند این كد را اســكن كند. با اســكن كد، 
بلافاصله به یك نشــاني اینترنتي )URL ( هدایت مي شود 
و در آنجا به طور مستقیم به متن، ایمیل و شمارة تلفن شما 
دسترسي پیدا مي كند و مي تواند اطلاعات مربوط به محصول 

یا خدماتتان را ببیند.

شــما هنرجوي جوان بیش از من و بزرگ ترها مي دانید كه 
اصطلاح »رمزینة پاسخ ســریع« یا همــان كیوآركد1 مخفف 
عبارت »Quick Response« و به معني پاسخ   سریع است 
كه تقریباً به همان شیوة بارکد در فروشگاه ها عمل می کند. 
هر رمز كیوآر از تعدادی مربع و نقطة تو پر تشكیل مي شود و 
هر گوشي دوربین دار مجهز به برنامة كیوآركدخوان مي تواند 
این رمزینــه را حتي از راه دور اســكن و آن را به اطلاعاتي 
شامل متن، شماره تلفن، اطلاعات تماس، نشاني وب و پیام 
كوتاه تبدیل كند. امروزه بســیاري از افراد گوشي هوشمند 
دارند. بنابراین، رمزینة پاسخ سریع یكي از بهترین روش هاي 
تأثیرگذاري بر تبلیغات و بازاریابي است. شما مي توانید براي 
تبلیغ آسان، ســریع و ارزان كالا یا خدمات خود، از یک کد 
كیوآر برای ساده كردن فرایند استفاده كنید تا افراد بیشتری 

با محصول شما آشنا شوند.

پيوند دنيای فيزيكی با دنيای مجازی

رمزينهٔ پاسخ سريع 

رمز موفقيت
چند ماه پيش در نمايشگاه نقاشي يكي از شاگردانم كه 

هم سن شماست،  روشي نو، توجهم را جلب كرد. كار اين 
هنرمند جالب بود. براي راهنمايي بازديدكنندگان و شايد هم 
ترغيب بيشتر آن ها به خريد آثار هنري اش، از كدهاي كيوآر 

استفاده كرده بود. 
مشتاق شدم برنامة خواندن  رمز كیوآر را نصب و چند تا از رمزهاي كیوآر 
را باز كنم. به این ترتیب، عكس كوچكي از هر نقاشــي، با توضیح كاملي 
از سبك ها،  نمادها و نشــاني نمایشگاه گرفته تا نظرات بازدیدكنندگان، 
در اختیــارم قرار گرفت. جالب اینجا بود كه خود نقاش هم به طور آنلاین 
به ســؤالات حاضران جواب مي داد. برایم ســؤال شد چرا من تا به حال به 
آن فكــر نكرده بودم؟! این كدهــاي كوچك با نقطه هاي به ظاهر بي معنا، 
مي توانند مثل چند راهنما عمل كنند و اطلاعات بســیاري را به سریع و 
ساده ترین روش ممكن در اختیار بازدیدكنندگان  بگذارند. البته این فقط 
یكي از كاربردهاي كیوآركد است. شما مي توانید روي هرچیزي رمز كیوآر 
بزنید. مثلا اگر روزي صاحب فروشگاهي شدید، كنار محصولاتتان كارتي 
بگذارید و روي آن رمز كیوآر سایتتان را چاپ كنید. در این حالت همیشه 
مشــتریان آدرس فروشگاه، طرح و مدل هاي محصولات و قیمت ها  را در 
دسترس خواهند داشت. در ذهنم مرور كردم، چند بار نشاني هاي سایت ها 
را  فرامــوش كرده ام! یا اینكه هیچ وقت حال و حوصلة واردكردن نشــاني 
سایت در مرورگر را نداشته ام. حال رمز كیوآر راه كوتاه و ساده اي است براي 

امثال من تا به محتوایي كه مي خواهم، برسم. 
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- بــراي معرفي خود در یك نمایشــگاه یا جلســه، به جاي 
آویختــن كارت به گردنتان، رمزكیوآر نام و مشــخصاتتان را 

روي پیراهن خود چاپ كنید.
- رمز كیوآر را در مکان هایی قرار دهید که اســکن آن آسان 

باشد و مشتري زمان کافی برای اسکن آن داشته باشد.
- پس از ســاخت رمز كیوآر شخصي خود، حتماً آن را تست 

كنید و مطمئن شوید به سادگي اسكن می شود.
- از رمز كیوآر خود به عنــوان عكس پروفایل در صفحه های 

اجتماعي استفاده كنید.
- روي برچسب محصولاتتان رمز كیوآرتان را چاپ كنید.

- روي بسته بندي محصول فروخته  شــده رمز كیوآر را درج 
كنید.

یادتان باشد، دیوارها، پنجره ها، روي كف آسفالت، لیوان های 
تبلیغاتي، و حتي انگشتر و گردن بند، مکان هایی هستند كه 

هرچه بیشتر محصول شما را در معرض دید می گذارند.

اصلًا كار ســختي نیست. در اینترنت سایت هاي ساخت رمز 
كیوآر را جســت وجو كنید. بســیاري از این سایت ها رایگان 
هســتند. یكي را انتخاب كنید و وارد شــوید. حالا در محل 
تعیین شــده، اطلاعات تماس یا محصول خود را كه می تواند 
شامل متن و عكس باشــد، بارگذاري كنید. حتي می توانید 
رنگ رمز كیــوآر را به دلخواه انتخاب كنید. ســپس دكمة 
»ساخت كیوآركد« را بزنید. بقیة كار را به وب سایت بسپارید. 

خیلي فوري یك كد كیوآر برایتان ایجاد می کند. 
حالا آن گرافیك عجیب متشكل از مربع ها، بازاریاب شماست. 
به راحتي آن را ذخیــره كنید و در صفحات اجتماعي، روي 
كارت ویزیــت و در و دیوار بگذارید تــا دیگران به راحتي با 
اسكن كد، به دادة نهفته در آن دست یابند. این داده می تواند 

حاوي معرفي كالا یا خدمات شما باشد.

هر كســي به راحتي مي تواند برنامه هــای متعددي را براي 
اسكن كردن رمز كیوآر نصب كند. بیشتر این برنامه ها رایگان 
هســتند. فردي كه یكي از این برنامه را نصب كرده باشــد، 
می تواند با گرفتن دوربین گوشــي به سمت تصویر گرافیكي 
رمــز كیوآر، آن را اســكن كند تا به طور خودكار به نشــاني 
اینترنتــي مربوط به رمز كیوآر شــما وصل شــود و آن كد 
برایش رمزگشــایي شود. به این ترتیب، به راحتي و به سرعت 
به راه هاي ارتباط با شــما مثل نشاني ایمیل، نشاني صفحة 
اجتماعي، و شماره تلفن شما دسترسي مي یابد. كیوآر راهي 

است بي دردسر و پر بازدید براي شناخت محصول شما.

توصيه هاى چندخطى

ساخت كد كيوآر برای محصول شما

چه كسانی می توانند
رمز كيوآر  را  اسكن كنند؟
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